
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero 2 S" del 20GDU015

Oggetto* Rete reSi°nale per la gestione clinica dei soggetti affetti da Sclerosi
56 ' Multipla. Presa d'atto del D.A. 15 settembre 2014 ed individuazione

dell'organizzazione del Centro Hub presso l'ARNAS "Garibaldi".

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno ^ uui ^OÌ5
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO

(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il DA 15 settembre 2014, pubblicato sul S.O. alla G.U.R.S. n. 45 del 24 ottobre
2014, che, nel definire la rete regionale per la gestione clinica dei soggetti affetti da
sclerosi multipla, individua l'ARNAS "Garibaldi" quale centro HUB per le province di
Catania, Siracusa e Ragusa;

Visto il documento tecnico "Percorso diagnostico terapeutico assistenziale integrato
per la gestione della sclerosi multipla" (POTA), parte integrante del suddetto decreto,
contenente i criteri ed i requisiti strutturali ed organizzativi per la individuazione dei
Centri regionali per la Sclerosi Multipla, HUB & Spoke;

Richiamato l'art. 8 del succitato decreto che fa obbligo alle aziende sanitarie,
individuate quali centri Hub o Spoke, di adeguare - con deliberazione del Direttore
generale - l'organizzazione del centro, secondo i requisiti di personale, strutturali ed
organizzativi) ed il funzionamento della rete;

Visto il D.D.G. n. 1632/2014 del 10 ottobre 2014 che fa obbligo ai Direttori Generali
delle Aziende Sanitarie della Regione di individuare il medico referente per le
prescrizioni dei farmaci di cui all'allegato 1 dello stesso D.D.G.;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover prendere atto del documento tecnico "Percorso
diagnostico terapeutico assistenziale integrato per la gestione della sclerosi multipla"
(POTA), parte integrante del DA 15 settembre 2014, procedendo all'adeguamento
del Centro Sclerosi Multipla dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania (Centro di riferimento
per la sclerosi multipla di 11° livello), ai requisiti di personale, strutturali ed
organizzativi previsti dal documento stesso;

Precisato che il suddetto centro farà capo alle competenze ed alla responsabilità
della U.O.C, di Neurologia del P.O. "Garibaldi - Nesima", diretta dal dott. Antonino
Pavone che, in qualità ed essendo in possesso della comprovata esperienza richiesta
dal decreto in questione, assume la responsabilità dello stesso individuando - al
contempo - quale sostituto e collaboratore il dott. Davide Maimone;

Ritenuto di dover dare mandato al dott. Pavone di procedere alla verifica del
possesso dei requisiti di personale, strutturali ed organizzativi previsti provvedendo
altresì, ove necessario, all'adeguamento del Centro agli stessi.

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti,
Prendere atto prendere atto del documento tecnico "Percorso diagnostico
terapeutico assistenziale integrato per la gestione della sclerosi multipla" (POTA),
parte integrante del DA. 15 settembre 2014, procedendo all'adeguamento del Centro



Sclerosi Multipla dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania (Centro di riferimento per la
sclerosi multipla di 11° livello), ai requisiti di personale, strutturali ed organizzativi
previsti dal documento stesso.

Precisare che il suddetto centro farà capo alle competenze ed alla responsabilità
della U.O.C, di Neurologia del P.O. "Garibaldi - Nesima", diretta dal dott. Antonino
Pavone che, in qualità ed essendo in possesso della comprovata esperienza richiesta
dal decreto in questione, assume la responsabilità dello stesso in qualità di referente,
individuando - al contempo - quale sostituto e collaboratore il dott. Davide
Maimone;

Dare mandato al dott. Pavone di procedere alla verifica del possesso dei requisiti di
personale, strutturali ed organizzativi previsti provvedendo altresì, ove necessario,
all'adeguamento del Centro agli stessi.

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITÀ'

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

IL DIRETTO
(Dott. Giuse

SANITARIO
ftammanco)

(Dr. Giorno Gimip S^antonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


